1
PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НОВОУДИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2016г № 39
_________________

с.Новая Уда

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТАХ НОВОУДИНСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях упорядочения и систематизации муниципальных нормативных правовых актов Новоудинского сельского поселения, обеспечения открытости информации о деятельности органов местного самоуправления Новоудинского сельского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", руководствуясь Уставом Новоудинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения Реестра муниципальных нормативных правовых актов Новоудинского сельского поселения (далее - Положение).

 2. Установить, что уполномоченным должностным лицом на ведение Реестра муниципальных нормативных правовых актов Новоудинского сельского поселения является специалист администрации поселения Шипицина Людмила Николаевна.

 3. Шипициной Л.Н. в соответствии с Положением, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления:

1) в срок до 01.12.2016 сформировать Реестр муниципальных нормативных правовых актов Новоудинского сельского поселения и представить его на рассмотрение главе администрации поселения.

2) ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным годом, представлять главе Новоудинского сельского поселения Реестр муниципальных нормативных правовых актов Новоудинского сельского поселения по состоянию на 1 января.

3) ежеквартально представлять главе Новоудинского сельского поселения информацию о дополнительных сведениях к муниципальным нормативным правовым актам Новоудинского сельского поселения (акты прокурорского реагирования, письма, иная информация, поступившая из органов прокуратуры, органов государственной власти Иркутской области, органов местного самоуправления и иных государственных органов, и др.).
 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном источнике «Новоудинские Вести».
Глава Новоудинского

сельского поселения                                                       Г.А.Бакляк
Утверждено

Постановлением

 администрации Новоудинского

сельского поселения

от «08»ноября 2016 года N 39
Положение о порядке ведения реестра муниципальных нормативных правовых актов Новоудинского сельского поселения
1. Общие положения
1. Настоящее Положение о порядке ведения Реестра муниципальных нормативных правовых актов Новоудинского сельского поселения (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Уставом Новоудинского сельского поселения и регулирует порядок организации и ведения Реестра муниципальных нормативных правовых актов Новоудинского сельского поселения (далее - Реестр).

2. Реестр ведется в целях упорядочения и систематизации муниципальных нормативных правовых актов Новоудинского сельского поселения, обеспечения открытости информации о деятельности органов местного самоуправления Новоудинского сельского поселения.

3. Реестр - база данных, содержащая информацию обо всех муниципальных нормативных правовых актах Новоудинского сельского поселения, в т.ч. утративших силу (далее - МНПА), а также дополнительные сведения, относящиеся к ним.

4. Иные понятия, используемые в настоящем Положении, применяются в том же значении, что и в Федеральном законе от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и иных нормативных правовых актах Российской Федерации.

6. Органом, уполномоченным на ведение Реестра, является администрация Новоудинского сельского поселения (далее - уполномоченный орган).

2. Содержание реестра
7. В Реестре содержатся как опубликованные, так и неопубликованные МНПА.

8. В Реестр включаются МНПА:

1) оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме;

2) решения Думы Новоудинского сельского поселения;

3) постановления главы Новоудинского муниципального образования;

4) постановления главы администрации Новоудинского сельского поселения;

5) дополнительные сведения к МНПА, указанные в пункте 10 настоящего Положения.

9. Также подлежат включению в Реестр:

1) МНПА, изменяющие (дополняющие) МНПА в целом (новая редакция) или его часть;

2) МНПА, содержащие положения об отмене, признании утратившим силу, продлении срока действия, приостановлении действия МНПА, признании его недействующим;

3) МНПА, устанавливающие порядок, сроки ввода в действие (вступления в силу) основного МНПА в целом или его частей, а также содержащие иную информацию о состоянии или изменении реквизитов МНПА;

4) иные МНПА независимо от срока их действия.

10. В Реестр включаются следующие дополнительные сведения к МНПА (при их наличии):

1) правовые заключения, в том числе по результатам антикоррупционной экспертизы;

2) акты прокурорского реагирования, принятые в отношении МНПА (представления, протесты, требования об изменении нормативного правового акта и заявления в суд);

3) решения, постановления и определения федеральных судов общей юрисдикции;

4) решения, постановления и определения федеральных арбитражных судов;

5) предписания антимонопольных органов;

6) акты органов государственной власти об отмене или приостановлении действия МНПА в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им на основании федерального закона или закона области;

7) письма, иная информация, поступившая из органов прокуратуры, органов государственной власти области, органов местного самоуправления и иных государственных органов.

11. В Реестр не включаются МНПА, а также материалы, являющиеся частью МНПА, которые содержат сведения, составляющие государственную тайну.

3. Ведение реестра
12. Реестр ведется в электронном виде на русском языке по форме согласно Приложению к настоящему Положению.

13. Реестр размещается на официальном сайте администрации Усть-Удинского района (adminust-uda.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) во вкладке, отображающей страницу поселения.

14. Администрация Новоудинского сельского поселения представляет с целью размещения на сайте дополнительные сведения к МНПА в течение трех рабочих дней со дня их регистрации в установленном порядке.

15. Изменения в Реестр вносятся администрацией Новоудинского сельского поселения:

1) в отношении МНПА - в течение трех рабочих дней со дня регистрации МНПА;

2) в отношении дополнительных сведений к МНПА - в течение трех рабочих дней со дня их представления уполномоченному должностному лицу.

16. Администрация Новоудинского сельского поселения обеспечивает обновление Реестра на официальном сайте не реже одного раза в месяц.

17. Предоставление сведений из Реестра осуществляется бесплатно путем открытого доступа к нему на официальном сайте.
Приложение

к Положению

о порядке ведения Реестра муниципальных

нормативных правовых актов

 Новоудинского сельского поселения
РЕЕСТР

МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ НОВОУДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО СОСТОЯНИЮ НА 1 ЯНВАРЯ 2017 ГОДА
Таблица № 1

Организация нормотворческого процесса, в т.ч. мониторинга законодательства, в органах местного самоуправления

Новоудинского муниципального образования

	Наименование муниципального правового акта
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание (указываются МНПА, признанные утратившими силу (отмененные), действие которых приостановлено и т.п.

 Таблица №2

2.Муниципальная правовая база в сфере бюджетных отношений
(укажите перечень муниципальных программ, положение о бюджетном процессе, )

	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

(указываются МНПА, признанные утратившими силу (отмененные), действие которых приостановлено и т.п.

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

Таблица № 3

3. Муниципальная правовая база в сфере налоговых правоотношений

	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

 Таблица №4

4. Муниципальная правовая база в сфере законодательства о собственности, похоронном деле.

	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

(указываются МНПА, признанные утратившими силу (отмененные), действие которых приостановлено и т.п.

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

 Таблица №5

5. Муниципальная правовая база в сфере законодательства о ВОДОСНАБЖЕНИИ, СНАБЖЕНИИ НАСЕЛЕНИЯ ТОПЛИВОМ.

	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

(указываются МНПА, признанные утратившими силу (отмененные), действие которых приостановлено и т.п.

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

6. Муниципальная правовая база в сфере законодательства о ДОРОЖНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ Таблица № 6

	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

(указываются МНПА, признанные утратившими силу (отмененные), действие которых приостановлено и т.п.

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

7. Муниципальная правовая база в сфере законодательства о жилищных правоотношениях Таблица № 7

	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

8. Муниципальная правовая база в сфере законодательства о профилактике терроризма и экстремизма

 Таблица № 8

	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

(указываются МНПА, признанные утратившими силу (отмененные), действие которых приостановлено и т.п.

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

9. Муниципальная правовая база в сфере законодательства о предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, обеспечения первичных мер пожарной безопасности, по обеспечению безопасности людей на водных объектах

Таблица № 9
	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

(указываются МНПА, признанные утратившими силу (отмененные), действие которых приостановлено и т.п.

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

10. Муниципальная правовая база в сфере законодательства о культуре, организации досуга

 Таблица № 10

	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

(указываются МНПА, признанные утратившими силу (отмененные), действие которых приостановлено и т.п.

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

11. Муниципальная правовая база в сфере законодательства муниципальной службы

Таблица №11

	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

(указываются МНПА, признанные утратившими силу (отмененные), действие которых приостановлено и т.п.

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

Таблица №12

12. Муниципальная правовая база в сфере законодательства о противодействии коррупции

(антикоррупционная экспертиза НПА и т.д.)
	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

Таблица №13

13. Муниципальная правовая база в сфере размещения закупок для муниципальных нужд
	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

(указываются МНПА, признанные утратившими силу (отмененные), действие которых приостановлено и т.п.

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

Таблица №14

14. Муниципальная правовая база в сфере муниципального контроля

	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

(указываются МНПА, признанные утратившими силу (отмененные), действие которых приостановлено и т.п.

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

Таблица №15

15. Муниципальная правовая база в сфере земельного, градостроительного законодательства, присвоения адресов объектам адресации

	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

(указываются МНПА, признанные утратившими силу (отмененные), действие которых приостановлено и т.п.

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

Таблица №16

16. Муниципальная правовая база в сфере благоустройства территории поселения, участия в организации деятельности по сбору и транспортировке твердых коммунальных отходов

	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

(указываются МНПА, признанные утратившими силу (отмененные), действие которых приостановлено и т.п.

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

Таблица №17

17. Муниципальная правовая база в сфере содействия, создания условий для развития малого и среднего предпринимательства
	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

(указываются МНПА, признанные утратившими силу (отмененные), действие которых приостановлено и т.п.

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

Таблица №18

18. Муниципальная правовая база в сфере иного законодательства

	Наименование МПА
	Дата и номер (реквизиты МПА)
	Сведения об источнике опубликования
	Вносились ли изменения в МПА, реквизиты МПА, которым вносились изменения
	Наличие (отсутствие) судебных решений и иных судебных актов, актов прокурорского реагирования
	Примечание

(указываются МНПА, признанные утратившими силу (отмененные), действие которых приостановлено и т.п.

	реквизиты
	реквизиты

	реквизиты
	реквизиты
	реквизиты

Итого: действующих МНПА по состоянию на 01.01.2017 (отчетная дата)_____________

Итого: МНПА, действие которых приостановлено по состоянию на 01.01.2017 (отчетная дата)_____________

 Итого: МНПА, недействующих (признанных утратившими силу) по состоянию на 01.01.2017______________